
MUNICÍPIO DE IOMERÊ                           

 

Rua João Rech, 500 – Centro 
89.558-000 – Iomerê – SC 

Cx. P. 21  Fone: (49)3539-6000 

1 

 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0010/2019 

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2019 

 

 

O MUNICÍPIO DE IOMERÊ faz saber a todos os interessados que houveram as seguintes 

alterações no Edital de Licitação nº 0007/2019, referente à aquisição de sêmen bovino: 

 

 

SÊMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA HOLANDÊS PRETO E BRANCO, com prova 

americana não inferior a dezembro de 2018, que atenda as seguintes características 

mínimas conforme prova oficial ou com conversão pelo Interbull: 

TPI igual ou maior a 2.200; PTA leite igual ou maior a 1.500 lbs; PTA gordura igual ou 

superior a 20 lbs; Confiabilidade de produção igual ou superior a 75%; Score de 

células somáticas igual ou menor a 2.97; Vida produtiva igual ou maior a 2.50; 

Facilidade de parto igual ou menor a 6.6; PTA Tipo igual ou maior a 1.00; Composto de 

úbere igual ou maior a 1.20. 

 

 

Por força da alteração, a data de recebimento das propostas e julgamento do pregão 

presencial nº 0007/2019 foi prorrogada para o dia 04/02/2019, O Credenciamento será 

realizado até as 13h45min do dia 04 de fevereiro de 2019 ou do primeiro dia útil 

subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta data. Abertura da sessão no 

mesmo dia às 14h. Os demais termos e cláusulas do edital permanecem inalterados.  

 

  

 

Iomerê, 21 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

MILTO LUIZ BORGA 

Prefeito Municipal em exercício 

 


